
LUSCHNOUAR KILBI So 8.10.17Gratis mit Bus und Bahn auf 
die Luschnouar Kilbi!
Die öffentlichen Verkehrsmittel bringen Sie kostenlos 
und vollkommen entspannt nach Lustenau. Das Ticket gilt 
am 8.10.17 für alle Fahrten innerhalb Vorarlbergs (inkl. 
Shuttlebus aus der Schweiz), sowie für Zugverbindungen 
von den Grenzbahnhöfen Lindau, St. Margrethen, Buchs 
und St. Anton a. Arlberg, von und zur Luschnouar Kilbi. 

So einfach geht’s: Ihr Gratis-Ticket können Sie auf 
www.vmobil.at unter VVV Bus & Bahn im Menüpunkt 
Veranstaltertickets downloaden und ausdrucken oder den
QR-Code links scannen und das Ticket direkt aufs 
Handy laden.  

Ersatzhaltestellen: 
Die Buslinien 50, 52 und 53 werden am Vortag ab 
12 Uhr und am Kilbi-Sonntag auf einer Ersatzroute durch 
Lustenau geführt. Dafür eingerichtete Ersatzhaltestellen: 
Rathausstraße (Holzstraße/Einmündung zur Rathausstraße) 
sowie Engel (bei ENI-Tankstelle, nur Linie 53). 
Den Fahrplan des Verkehrsverbundes Vorarlberg finden 
Sie online auf www.vmobil.at.

Kilbi-Bus im ½-Stunden-Takt aus der Schweiz
 von  Takt   bis

Lustenau Rathausstraße ab  08:37  :07  :37  19:07

Lustenau ENI-Tankstelle 08:39  :09  :39  19:09

Lustenau Pestalozziweg  08:41  :11  :41  19:11

Lustenau Wiesenrain  08:43  :13  :43  19:13

Widnau Zoll Wiesenrain  08:45  :15  :45  19:15

Widnau Girlen  08:46  :16  :46  19:16

Heerbrugg Bahnhof ab  08:50  :20  :50  19:20

Heerbrugg Kloteren  08:52  :22  :52  19:22

Au Zingen  08:53  :23  :53  19:23

Au Oberdorf  08:54  :24  :54  19:24

Lustenau Zoll Au  08:57  :27  :57  19:27

Lustenau Rathausstraße an  09:03  :33  :03  19:33 Am
tl

ic
he

 M
it

te
ilu

ng
, Z

ug
es

te
llt

 d
ur

ch
 P

os
t.a

t

Das große Volksfest im Herzen von Lustenau

sc
h

u
st

er
-g

ra
fi

k.
at



Dornbirn >

Reichshofsaal

KirchplatzKirchstraße

< CH Schillerstraße

< Bregenz

Rathausstraße

Pfarrw
eg

Kaiser-Franz-Josef-Straße

M
aria-Theresien-Straße

Raiffeisenstraße

Jahnstraße

Bushaltestelle

Post

Sutterlüty

Kirche

Rathaus

VS Kirchdorf

Rheincenter

WC

WC

WC

 1

 4
 5  6

 12  13

Lidl
Spar König

Vergnügungspark 
für Groß und Klein

Kilbi-Sônggl

Kettenkarussell

Virglar Fleisch-
spezialitäten

11.30 Uhr: 
Comedy-Jonglage-Show 
mit Kaspar Tribelhorn

Lustenauer 
Vereine & Wirte

Raiffeisen-Kinder-Park 
mit Hüpfburg, KUGELZ und 
Zauberspaß mit Edi2000

Wikinger – Bar und Grill

Lustenauer Handelsmeile

Lustenauer Vereine & Wirte
Kilbi-Eröffnung mit Fallschirmsprung

Treffpunkt für Jung und Alt

Luschnouar Käsdönnola

Musikverein Lustenau

Käsdönnola – Pepe‘s Backstüble

Käsdönnola – Bäckerei Wund

Online-Kilbi-Sônggl 
(gratis)

LUSCHNOUAR KILBI      So 8.10.17

 2

 7

 7

 8

 9

 11

 10

Bühne  3

 Vielfältig, faszinierend, 
 familienfreundlich, bunt … 
 Bei über 160 Marktständen und einem bunten Rahmen-
 programm ist garantiert für jeden das Passende dabei. 

Samstag
20.00 Uhr Kilbifäscht der Szene Lustenau in der Jahnturnhalle 

Sonntag 
9.00 Uhr Festgottesdienst

10.15 Uhr Eröffnung mit Musik und Fallschirmsprung 
 Offizielle Begrüßung durch Bürgermeister 
 Dr. Kurt Fischer, anschließend Weinausschank    
 durch Kaspar Wetli  

Bühnenprogramm: 

bis 12.00 Uhr  Frühschoppen mit dem Musikverein Lustenau

13.30 Uhr  Live-Musik „Die Mariazeller“

14.30 Uhr Break-Dance-Show mit Power Tricking Crew

15.00 Uhr  Comedy-Jonglage-Show mit Star Jongleur 
 Kaspar Tribelhorn

15.30 - 18.00  Live-Musik „Die Mariazeller“

 Der Eintritt ist wie immer frei!

 Kilbi-Parkplatz mit Shuttlebus ins Zentrum. 
 Ausreichend Parkplätze werden am Ortseingang Lustenau,  
 von Dornbirn kommend (Dornbirner-Straße; kurz nach dem  
 Millennium Park-Kreisverkehr), geboten. Von dort bringen 
 die öffentlichen Verkehrsmittel sowie ein Shuttlebus die  
 Gäste gratis und bequem direkt ins Kilbi-Geschehen und  
 wieder zurück. 


